EDITAL  Nº02, DE 20 DE JANEIRO DE2025
Convocação de docentes inscritos para “Sessão de alocação  e Realocação do Programa Ensino Integral – PEI”

Docentes Titulares de cargo e não efetivos (P, N, F) e  Categoria O.

Taubaté, 20 de janeiro de 2025

A Dirigente Regional de Ensino – Região de Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº
64.187/2019, com fundamento na Resolução SEDUC nº 77, de 24/10/2024, para atendimento ao cronograma da   Portaria CGRH
nº42/2025,convoca os docentes titulares de cargo,  não efetivos (P, N, F)  e Categoria O, inscritos para participarem da sessão de alocação
e realocação do Programa Ensino Integral – PEI, a ser realizada no dia 21/01/2025, terça-feira, a partir das 13h na Diretoria de Ensino –
Região de Taubaté, situada à Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, Taubaté – SP.

Em consonância ao artigo 21 da  Resolução SEDUC nº 77, de 24/10/2024: “Artigo 21 – Posterior a etapa da
entrevista, na sessão de alocação, em nível de Diretoria de Ensino, compete ao Diretor de Escola/Escolar decidir
entre os classificados, independente da situação funcional, o docente que será alocado na Unidade Escolar, com
a possibilidade de consultar os integrantes da Comissão de alocação PEI”, segue abaixo o nome dos docentes
convocados para essa etapa “Alocação e Realocação os docentes titulares de cargo e não efetivos (P, N, F):

DANIELE LUZIA VENEZIANI

Dirigente Regional de Ensino  Em Exercício

Lista  de Docentes Convocados

 Titulares de cargo, não efetivos (P, N, F),  categoria O e candidatos.

3ª feira  dia 21/01/2025

Horário: 13h às 18h

Local: Diretoria de Ensino Região de Taubaté –  Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, Taubaté – SP

CONVOCADOS :

EE AMÁCIO MAZARROPI

CAROLINE LAURITA PEREIRA SANTANA  MATEMÁTICA/FÍSICA

EE  AMADOR  BUENO DA VEIGA

LAYANE SANTOS CASTRO  RECONDUÇÃO SALA DE LEITURA

EE ARRECIERES NATALI

VAGA EM ABERTO
INGLÊS/LÍNGUA
PORTUGUESA

MAYARA VALERIO DA SILVA  RECONDUZIDA MATEMÁTICA

DÉBORA VALENTIM CAPELETE   RECONDUZIDA LÍNGUA PORTUGUESA

BRUNA ELENA SILVA DOS SANTOS RECONDUZIDA MATEMÁTICA

EE  ANTONIO DE MOURA  ABUD

DOUGLAS CASSIO E SILVA E SOUZA  RECONDUÇÃO QUÍMICA

EE  CESÍDIO AMBROGI

LETICIA ALVES DOS SANTOS DUARTE CATEGORIA O MATEMÁTICA / FÍSICA

EE CORONEL  QUEIROZ

JÚLIO CÉSAR DE CAMPOS RODRIGUES EFETIVO   LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS

WALAX PEIXOTO DA SILVA   CATEGORIA O QUIMICA

ALEXANDRE BAILÃO RECONDUZIDO GEOGRAFIA E HISTÓRIA

LUCIANA MARÇON  RUSSI     CATEGORIA O FILOSOFIA E SOCIOLOGIA

EE DEPUTADO CÉSAR COSTA

ALESSANDRA CAMARGO PEREIRA GOMES CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS

RENATA APARECIDA GOMES VEIGA CATEGORIA O QUÍMICA/CIÊNCIAS

CELSO DOS SANTOS VASCONCELLOS CATEGORIA O BIOLOGIA/CIÊNCIAS

FERNANDO FABIANO DE CASTRO CATEGORIA O EDUCAÇÃO FÍSICA

LUIZ HENRIQUE FERREIRA CATEGORIA O MATEMÁTICA

MARCELA MANCINI MARCONDES CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA

DANIEL  DE VITERNO CORONEL RIBEIRO CATEGORIA O MATEMÁTICA/FÍSICA

EE FIGUEIRA DE TOLEDO

JOSIMAR APARECIDO HENRIQUE  CATEGORIA-O  MATEMÁTICA

WESLLEY  BORGES CLAUDINO DA SILVA CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA INGLESA

EE DR. FLAIR CARLOS DE OLIVEIRA ARMANY

LUCAS ORIOLI CATEGORIA O HISTÓRIA/GEOGRAFIA

LUCIANA ZANIRATO SANDRI

CATEGORIA F

EXCEDENTE    FILOSOFIA/SOCIOLOGIA/HISTÓRIA/GEOGRAFIA

EE FRANCISCA MOURA LUZ PEREIRA

ADRIANA  APARECIDA JUSTEN CATEGORIA O  LÍNGUA PORTUGUESA

VAGA EM ABERTO EDITAL  DE 21/01 INGLÊS/ LÍNGUA PORTUGUESA

EE GENTIL DE CAMARGO

FERNANDA MARTINS DE ANDRADE CASTRO CATEGORIA O  LÍNGUA PORTUGUESA

CELSO RICARDO MOURA CATEGORIA O  EDUCAÇÃO FÍSICA

VAGA ABERTO EDITAL  DE 21/01 LÍNGUA PORTUGUESA / INGLÊS

EE MONSENHOR IGNÁCIO GIOIA

SAMIRA FLORÊNCIO TITO FERREIRA CATEGORIA O INGLÊS/ LÍNGUA PORTUGUESA

LUCIANO FERNANDES LOBO DA SILVA CATEGORIA O MATEMÁTICA/FÍSICA

MARINA GOUVÊA SOUZA CATEGORIA O ARTE/MATEMÁTICA

ERIBELTO LUCAS SANTOS COEL CATEGORIA O FISICA/MATEMÁTICA/QUÍMICA

EE DR. JOSÉ MARCONDES DE MATTOS

JAQUELINY BRAGA NAVES  CATEGORIA O FILOSOFIA

ELIANE NUVOLARI  CATEGORIA O EDUCAÇÃO FÍSICA

DÉBORA MARIA DA SILVA RIBEIRO   CATEGORIA O  LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS

EE  JOSÉ MAZELLA

RENATA DE SOUZA  CATEGORIA O FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

VAGA EM ABERTO EDITAL 21/01 MATEMÁTICA/FÍSICA

THIAGO HENRIQUE RODRIGUES SILVA CATEGORIA O FÍSICA/MATEMÁTICA

BRUCE WILLIAN SANTOS ROSA RECONDUÇÃO ARTES

LARISSA MAXIMO MOREIRA CATEGORIA O INGLÊS/PORTUGUÊS

TATIANE FERREIRA DE SOUZA CATEGORIA O BIOLOGIA E QUÍMICA

EE CORONEL JOAQUIM FRANCO

DAYANY BIANCHI CANDIDO DE FREITAS CATEGORIA O MATEMÁTICA/FISICA

PAULO SÉRGIO SILVA SANTOS  CATEGORIA O GEOGRAFIA/FILOSOFIA

MICHELE APARECIDA REIS DA SILVA CATEGORIA O BIOLOGIA/QUÍMICA

EE JOÃO GONÇALVES BARBOSA

LINA ERICK  CATEGORIA O BIOLOGIA/QUÍMICA

GIOVANNA DE FÁTIMA D. MENDES  CATEGORIA O EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUARDO HENRIQUE SANTOS BONAFÉ  CATEGORIA O EDUCAÇÃO FÍSICA

FRANCINE DOS SANTOS TEODORO  CATEGORIA O MATEMÁTICA/FÍSICA

SAMANTA SALLY DE JEUIS CANDIDO  CATEGORIA O MATEMÁTICA

THIAGO HENRIQUE RODRIGUES SILVA  CATEGORIA O MATEMÁTICA

IVANISE CECÍLIA DE CASTRO  CATEGORIA O MATEMÁTICA

EE MÁRIO CARDOSO FRANCO

JÉSSICA BORGES SOARES  CATEGORIA O BIOLOGIA

DIANLUCAS OVIDIO MOREIRA

RECONDUZIDO PORTUGUÊS

EE MINISTRO JOSÉ DE MOURA RESENDE

JOSEMARA MONICA VAZ MOREIRA CATEGORIA O GEOGRAFIA/HISTÓRIA

FABIO PEREIRA AOKI LEMES CATEGORIA O HISTÓRIA/GEOGRAFIA

ANA CAROLINA BELISÁRIO MULLER CATEGORIA O FÍSICA/MATEMÁTICA

DOUGLAS DIVINO SANTOS BARRETO CATEGORIA O MATEMÁTICA

DANIEL VITERBO CATEGORIA O MATEMÁTICA

MIRIAN EUGÊNIA CALDERARO   RECONDUÇÃO    LÍNGUA PORTUGUESA/ INGLÊS

ALEXANDRE AUGUSTODE MOURA SOARES  RECONDUÇÃO  MATEMÁTICA

VAGA EM ABERTO

 EDITAL  DIA

21/01 INGLÊS

VAGA EM ABERTO

EDITAL  DIA

21/01 EDUCAÇÃO FÍSICA

EE MALVINA LEITE E SILVA

EMANUEL LUCAS FERREIRA  CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/LÍNGUA INGLESA

ANA CLAUDIA FARIA  CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/LÍNGUA INGLESA

SILVANA APARECIDA BATISTA CATEGORIA O LÍNGUA INGLESA/LÍNGUA PORTUGUESA

TIAGO GABRIEL MOTA  DOS SANTOS CATEGORIA O EDUCAÇÃO FÍSICA/BIOLOGIA

BRUNO GABRIEL ALVES LIMA  RECONDUÇÃO  GEOGRAFIA/HISTÓRIA

EE MONSENHOR JOÃO ALVES

DIEGO AREÃO GAMA RECONDUZIDO BIOLOGIA

ELAINE CRISTINA DRUMOND DA COSTA CATEGORIA O PORTUGUÊS/INGLÊS

EVANDRO AUGUSTO TOFFOLI RECONDUZIDO MATEMÁTICA

LETÍCIA ALVES DOS SANTOS DUARTE CATEGORIA O MATEMÁTICA

EE MONTEIRO LOBATO

VAGA EM ABERTO EDITAL  21/01 INGLÊS / PORTUGUÊS

FERNANDA NUNZIO GODOY DE MELLO   CATEGORIA O FÍSICA / MATEMÁTICA

EE NENTOW CAMARA LEAL

LARISSA MÁXIMO MOREIRA CATEGORIA O INGLÊS

RAFAEL YURI YAMAMOTO  RECONDUÇÃO O QUAQRENTENA

BRUNO APARECIDO BARBOSA CATEGORIA O L.PORTUGUESA

MARILISE JOSIANE RAMOS CATEGORIA O L.PORTUGUESA/INGLÊS

IANCA RAFAELA SANTOS FERREIRA SILVA RECONDUÇÃO LIBRAS

EE DR. PEREIRA DE MATTOS

MAGALI APARECIDA COUTO VIEIRA RECONDUÇÃO ARTE

TIAGO GABRIEL MOTA DOS SANTOS CATEGORIA O VAGA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

TANIA ELISABETE RIBEIRO DIAS RAMOS RENDUÇÃO VAGA DE PORTUGUÊS / INGLÊS

EE ENGENHEIRO URBANO ALVES

ELEN MILKA BAYER PORTO  CATEGORIA O EDUCAÇÃO FÍSICA

SAMARA BRUNA DE CAMPOS CATEGORIA O QUÍMICA

MARIA ISABELLA BANDEIRA CATEGORIA O BIOLOGIA

EE RUTH SÁ

BRUNO LUIS CARDOSO-  ENSINO MÉDIO

 EFETIVO   COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA GERAL

MAYARA APARECIDA DA SILVA

RECONDUÇÃO

 LÍNGUA PORTUGUESA

EMANUEL LUCAS FERRE CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS

GISLAINE SIMÕES  CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS

LILIAN ALVES MOREIRA CATEGORIA O LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS

MONIKE BUENO DA SILVA CATEGORIA O FÍSICA/MATEMÁTICA

NATÁLIA NEVES CARVALHO CATEGORIA O MATEMÁTICA/FÍSICA

SILVANA APARECIDA DOS SANTOS CATEGORIA O MATEMÁTICA/FÍSICA

JULIANA NUNES CATEGORIA O BIOLOGIA

JANAINA GRACIANA CAMPOS MARTINS CATEGORIA O BIOLOGIA

VAGA EM ABERTO

EDITAL DIA

21/01/25 BIOLOGIA/QUÍMICA

TAÍS DAS GRAÇAS CARVALHO GIGLIOTTI DA SILVA RECONDUÇÃO GEOGRAFIA

VAGA EM ABERTO EDITAL 21/01 EDUCAÇÃO FÍSICA

EE VARGEM GRANDE

VAGA EM ABERTO  EDITAL  21/01 COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA GERAL

VAGA EM ABERTO EDITAL  21/01 ED. FÍSICA

VAGA EM ABERTO EDITAL  21/01 MATEMÁTICA/FÍSICA

DOCENTES RECONDUZIDOS  EXCEDENTES NO MÓDULO
NOME - RG MOTIVO  ( INFORME POR QUAL MOTIVO O

DOCENTE FICOU EXCEDENTE
DISCIPLINA ESCOLA EM QUE

ATUOU EM 2024

LUCIANA ZANIRATO SANDRI - CAT F REDISTRIBUIÇÃO -  FILOSOFIA
EE GENTIL DE
CAMARGO

LARISSA MAXIMO MOREIRA
INGRESSO DE DOCENTE - EXCEDENTE POR
MÓDULO

LÍNGUA
PORTUGUESA/INGLÊS

AMÁCIO
MAZZAROPI

ELIANE NOVULARE
INGRESSO DE DOCENTE - EXCEDENTE POR
MÓDULO EDUCAÇÃO FÍSICA

AMÁCIO
MAZZAROPI

RODRIGO NOGUEIRA DE OLIVEIRA -  INGRESSANTE DA DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA
EE AMADOR BUENO
DA VEIGA

PAULO SÉRGIO SILVA SANTOS  HOUVE INGRESSO DE EFETIVO GEOGRAFIA/HISTÓRIA
EE ARRECIERES
NATALI

DOUGLAS DIVINO SANTOS BARRETO -  HOUVE INGRESSO DE EFETIVO MATEMÁTICA
EE ARRECIERES
NATALI

MONIKE BUENO DA SILVA  HOUVE INGRESSO DE EFETIVO  FÍSICA/MATEMÁTICA
EE ARRECIERES
NATALI

BRUNO APARECIDO BARBOSA REORGANIZAÇÃO DE MÓDULO FILOSOFIA CEL QUEIROZ

JOSÉ ADILSON MOREIRA REORGANIZAÇÃO DE MÓDULO
GEOGRAFIA E
HISTÓRIA CEL QUEIROZ

ISMAEL WESLEI SANTOS DREYFUS INGRESSO DE EFETIVO HISTORIA
FIGUEIRA DE
TOLEDO

TATIANE SAMIRA GENEROSO INGRESSO DE EFETIVO HISTORIA
FIGUEIRA DE
TOLEDO

LUCAS ORIOLI DOS SANTOS INGRESSO DE EFETIVO HISTÓRIA
FIGUEIRA DE
TOLEDO

MARIA DE LOURDES CUNHA ANDRADE
GOUVEA INGRESSO DE EFETIVO MATEMÁTICA

FIGUEIRA DE
TOLEDO

ROGERIO ELIAS MOREIRA INGRESSO DE EFETIVO MATEMÁTICA
FIGUEIRA DE
TOLEDO

HILDA MIWA TANI  INGRESSO MATEMÁTICA
EE DR FLAIR
CARLOS

BRUNO  LUIZ CARDOSO EXCEDENTE CGPG
JOSÉ MARCONDES
DE MATTOS

MARILISE JOSIANE RAMOS EXCEDENTE A PEDIDO INGLÊS/PORTUGUÊS EE JOSÉ MAZELLA

FABIO PEREIRA AOKI LEMOS  REORGANIZAÇÃO DO MÓDULO HISTÓRIA/GEOGRAFIA JOÃO GONÇALVES

GUILHERME NEPOMUCENO DOS SANTOS  REORGANIZAÇÃO DO MÓDULO HISTÓRIA/GEOGRAFIA JOÃO GONÇALVES

FLAVIA MARTINS DE ANDRADE  CHEGADA DE INGRESSANTE
LÍNGUA
PORTUGUESA JOÃO GONÇALVES

EMANUEL LUCAS FERRE  CHEGADA DE INGRESSANTE
LÍNGUA
PORTUGUESA/INGLÊS JOÃO GONÇALVES

GISLAINE SIMÕES  CHEGADA DE INGRESSANTE
LÍNGUA
PORTUGUESA/INGLÊS JOÃO GONÇALVES

LILIAN ALVES MOREIRA INGRESSO DE EFETIVO
LÍNGUA
PORTUGUESA

MINISTRO JOSÉ DE
MOURA RESENDE

MICHEL CARLOS RODRIGUES DE SOUZA REDUÇÃO DO MÓDULO
LINGUA
PORTUGUESA MARGARIDA MAIA

TANIA MARA MOREIRA CALDERARO  INGRESSANTE TOMOU POSSE ARTE MARGARIDA MAIA

KAIQUE DE MELO ALENCAR TOLEDO
PEDIU TRANSFERÊNCIA DE  DE  INGRESSO
DE EFETIVO HISTORIA MARGARIDA MAIA

JOSEMARA MONICA VAZ MOREIRA REDUÇÃO DE MÓDULO GEOGRAFIA MARGARIDA MAIA

DIEGO PIRES SANTOS -
ALTERAÇÃO DAS DISCIPLINAS DO MÓDULO
DEVIDO AO ITINERÁRIO HISTÓRIA / FILOSOFIA MONTEIRO LOBATO

CELSO DOS SANTOS VASCONCELLOS
ALTERAÇÃO NO MÓDULO (  INDICADO PELO
DEPUTADO CÉSAR COSTA) QUÍMICA MONTEIRO LOBATO

JEAN APARECIDO FERREIRA BARBOSA    INGRESSANTE
HISTÓRIA/
GEOGRAFIA

EE DR. PEREIRA DE
MATTOS

LUCIMARA ALESSANDRA ENCARNAÇÃO DE
SOUZA REDUÇAO DE MÓDULO GEOGRAFIA

EE DR. PEREIRA DE
MATTOS

TIAGO GABRIEL MOTA DOS SANTOS DECLINOU  EXCEDENTE A PEDIDO EDUCAÇÃO FÍSICA EE RUTH SÁ